

## CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA TERCER TRIMESTRE 2008

(Millones de Euros)	Sep 08	Sep 07	% Var. 08 s/07
Ingresos de Hoteles	814,5	823,3	
Ingresos Leisure real Estate	8,3	23,1	
Ingresos SMVC	78,2	84,1	
Otros ingresos	90,7	91,5	
<b>Total Ingresos</b>	<b>991,7</b>	<b>1.022,1</b>	<b>-3,0%</b>
Consumos	121,2	126,9	
Gastos de personal	315,2	304,7	
Otros gastos operativos	275,3	267,8	
<b>Total Gastos Operativos</b>	<b>711,8</b>	<b>699,4</b>	<b>1,8%</b>
<b>EBITDAR</b>	<b>280,0</b>	<b>322,7</b>	<b>-13,2%</b>
Gastos de alquiler	59,1	(51,2)	
<b>EBITDA</b>	<b>220,8</b>	<b>271,4</b>	<b>-18,6%</b>
Amortizaciones	73,3	(78,7)	
<b>EBIT (BENEFICIO OPERATIVO)</b>	<b>147,6</b>	<b>192,7</b>	<b>-23,4%</b>
Intereses netos	(44,4)	(37,4)	
Diferencias de cambio	(2,3)	1,6	
Otros Gastos Financieros	(8,8)	(8,4)	
<b>Resultado financiero</b>	<b>(55,5)</b>	<b>(44,2)</b>	<b>-25,5%</b>
Benef./Pérdida Soc. equivalencia	(3,0)	8,3	
<b>Beneficio/(Pérdida) de actividades ordinarias</b>	<b>89,1</b>	<b>156,8</b>	<b>-43,2%</b>
<b>Resultado extraordinario</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	
<b>Resultado antes de impuestos y minoritarios</b>	<b>89,1</b>	<b>156,8</b>	<b>-43,2%</b>
Impuestos	7,3	(14,9)	
<b>Resultado neto</b>	<b>81,8</b>	<b>141,9</b>	<b>-42,3%</b>
Minoritarios	(1,8)	(4,8)	
<b>Beneficio/(Pérdida) atrib. Soc. dominante</b>	<b>80,0</b>	<b>137,1</b>	<b>-41,7%</b>